АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧИПЛЯЕВО»                  Спас-Деменского района, Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»апреля 2017                                                                                                              №14
О проведении месячника пожарной
безопасности в жилом секторе и
предприятиях, организациях и учреждениях
сельского поселении «Село Чипляево»
по подготовке к пожароопасному периоду

              В рамках усиления профилактических работ, в целях  своевременной подготовки   жилого сектора, а также   предприятий, организаций и учреждений  сельского поселения «Село Чипляево» к эксплуатации в пожароопасный  период 2017 года, приведению их в надлежащее противопожарное состояние
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Объявить в сельском поселении «Село Чипляево» с 15 апреля по 15 мая  2017 г. месячник пожарной безопасности.
2.Руководство по проведению месячника возложить на комиссию в составе:
  Шарабарин В.А. –глава администрации сельского поселения, председатель комиссии;
Члены комиссии:
 Бобылева Т.А.. - специалист администрации сельского поселения;
 Кобзырев Д.Н. –майор полиции (по согласованию);
 Зинченко М.В. -  заведующая СДК, (по согласованию).
Макаров А.В.  - начальник инспекции ГПН (по согласованию);
3.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений организовать проведение месячника, в ходе которого:
- провести повторную проверку противопожарного состояния подведомственных объектов и жилого сектора, принять меры к устранению выявленных недостатков;
- объекты, жилые дома и территории, прилегающие к ним, привести в надлежащее противопожарное состояние, очистить от сгораемого мусора, сухой травы;
- организовать тщательную ревизию электрооборудования, своевременный замер сопротивления изоляции;
- провести инструктаж под роспись владельцев домов и квартиросъёмщиков;
- проверить укомплектованность объектов первичными средствами пожаротушения, системами оповещения о пожаре;
4.  Комиссии, утверждённой настоящим постановлением, подвести итоги месячника не позднее 15 мая 2017 г.,
5. Данное постановление вступает в силу с момента его обнародования.
6.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой

И.О.главы администрации сельского
поселения «Село Чипляево»                                                                     Т.А.Бобылева